
Übersicht zur Gebührenerhebung 
Stand: Jan 24

Zweckverband Gebührensatz Gebührensatz

pro cbm pro cbm

Trinkwasserzweckverband 2,16 2,22
Bastei bis 2 WE         132,00 € bis 2 WE       145,00 € 

ab 3. WE pro           68,00 € ab 3. WE pro         75,00 € 

QN 2,5         132,00 € QN 2,5       145,00 € 
QN 6         260,00 € QN 6       285,00 € 
QN 10         460,00 € QN 10       505,00 € 
QN 15      2.500,00 € QN 15    2.750,00 € 

Qn 2,5 bis 30 m³           90,00 € Qn 2,5 bis 30 m³         96,00 € 
Qn 2,5 > 30 m³         132,00 € Qn 2,5 > 30 m³       145,00 € 

Qn 6         250,00 € Qn 6       275,00 € 
Qn 10         450,00 € Qn 10       505,00 € 

BWZ         365,00 € BWZ       365,00 € 
Standrohr         365,00 € Standrohr       900,00 € 

Garten Garten

Gewerbe Gewerbe

gültig bis 31.12.2023 Änderung ab 01.01.2024
Grundgebühr Grundgebühr

nach Wohneinheiten nach Wohneinheiten
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